
Hapet thirrja p6r bursa nE kuad6r td programit Erasmus * nE Universitetin Autonom tE
Madridit, nE Spanj6, p€r semestrin e parE tE vitit akademik 2019-2020.

Universiteti i Tiranes hap thinjen per aplikime per bursa per mobilitete nd Universitetin Autonom
te Madridit, ne Spanje ne kuaddr td programit Erasmus *, per studentet e UT-se, p€r semestrin g
par€ te vitit akademik20l9-2}20.

Llojet e mobilitetit p€rfshijnE:

-ShkCImbimin e studenteve per studime;

Nivelet e mobilitetit p€r student6t:

- Bachelor;

- Master;

. PhD;

Kohdzgi atja e bursave:

-Bachelor (5 muaj);

-Master (Smuaj);

-PhD (5 muaj);

Fushat e studimit:

-Shkenca Natvre:
-Ekonomi;
-Drejtesi;
-Shkenca humane;
-Histori;
-Gjuhe e Huaj;
-Mesuesi;
-Psikologji;
-Teknolo gj i informacioni ;

Per t'u njohur me katalogun e programeve te studimit te ofruara figa Universiteti Autonom
i Madridit klikoni ne linkun:

http : //www. uam. esAJAM/(en) -

Internacional/ 1 242663 0 1 1 1 75.htm?laneuage:en&nodepath:International&pid:1 242663 0 1 I I 75

Bursat pdrfshijn€:



-Kompensimin mujor (800 EUR ne muaj per studentet);

-Kostot e udhetimit (ne varesi te distancds midis universitetit prites dhe atij te origjines);
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Per te percaktuar distancen ju lutem referohuni:

http : //ec. europa. eu/pro grammeslerasmus-plusitools/distance-en.htm

Studentet qe perfitojne nga mobiliteti Erasmus * nuk do te paguajn€ asnje tarife per shkollim ne
universitetin prit6s. Studentet do tE vazhdojn€ te paguajne shkollimin e tyre dhe/ose tarifat e
regjistrimit ne universitetin e tyre t€ origjines.

Dokumentat e nevojshme p6r aplikim pdr studentdt Bachelor:

- CV;

- Kopje e Pasaportes;

- Vertetim studenti i nivelit Bachelor (te perkthyera zyrtarisht ne gjuhen angLezelspanjolle);

- Liste notash (te perkthyera zyrtarisht ne gjuhen angleze/spanjolle);

- Leter Motivimi (ne gf uhen anglezelspanjolle);

- Certifikate e gjuhes se huaj 82 (Anglisht/Spanjisht ne varesi te programit te studimit) ;

-*Learning Agreement;

*Learning Agreement €shtd nj€ kontrat€ midis universitetit td origiin€s dhe aptikantit dhe sherben
p€r t€ p€rcaktuar lendet qd do t€ zhvilloni nd universitetin prit€s. Ju duhet t€ plot€soni vettim
seksionin e pard "Before the Mobility. N€ tabelen A pdrcaktohen lendet dhe lcreditet q€ do td



merrni nd universitetin pritrls, n€ tabel€n B p€rcaktohet se cilat prej lendeve ft Tabel€s A do td
njihet nil Universitetin e Tiranris la,r ju t€ keni p€rfunduar periudhen e shkembimit.

KUJDES: Ju duhet te p€rzgjidhni tri by,rri n€ universitetin prit€s tende ft nj€jta me ato q€ do t€
lcryenit n€ semestrin e parri n€fakultetin tuaj, kjo n€ m€nyr€ qe lendet dhe ltreditet t'ju njihen lcur
t€ hheheni. Ndse lendet e pdrzgjedhura ndryshojni) nga ato q€ do t€ zhvillonit n€ falailtetin tuaj
semestrin e par€, at\her€ kur t€ ktheheni duhet td zhvilloni/frekuentoni lendet qd nuk p€rshtaten
n€ Universitetin e Tirands.

Doktlmenti "Learning Agreement" tek selcsioni "Commitment" firmoset nga aplikanti, md pas
nga koordinatori akademik n€ nivel fakulteti dhe nd fund nii Rektorat nga Koordinatori
Institucional i Erasmus +, Z. Elton Skendaj.

P€r t€ shkarkuar formatin e Learning Agreement klikoni nd
adres€n: http://www.unitir.edu.allimages/Bursat/LearningJgreement.pdf

Dokumentat e nevojshme per aplikim pdr studentet e nivelit Master:

- CV (ne gjuhen anglezelspar4olle);

- Kopje e Pasaportes;

- Vertetim studenti te nivelit Master (te perkthyera zyrtarisht ne gjuhen angleze/spanjolle);

- Liste notash e nivelit Bachelor (te perkthyera ne menyre zyrtare ne gjuhen
anglezelspanjolle);

- Liste notash e nivelit Master (te perkthyera ne menyre zyrtare n€ gjuhen anglezelspanjolle);

- Leter Motivimi (ne gjuhen anglezelspanjolle);

- Certifikate e gjuhes s€ huaj B2(Anglisht/Spanjisht ne varesi t€ programit te studimit);

-*Learning Agreement;

*Learning Agreement tishte nj€ kontratd midis universitetit t€ origiinds dhe aplilmntit dhe sherben
pdr t€ percaktuar lendet qd do td zhvilloni nt| universitetin pritds. Ju duhet td plot€soni vet€m
selcsionin e para "Before the Mobility. Ne tabelen A p€rcahohen lendet dhe lcreditet q€ do td
merrni nti universitetin prit€s, n€ tabel€n B p2rcaktohet se cilat prej lendeve ft Tabel€s A do td
njihet nii Universitetin e Tirands kur ju t€ keni p€rfunduar pertudh€n e shkembimit.



KUJDES: Ju duhet t€ p€rzgjidhni t€ lcryeni nri universitetin prit€s t€nd€ td nj€jta me oto q€ do t€
lcryenit nd semestrin e pard n€fakultetin tuaj, ig'o nd m€nyr€ qe lendet dhe lveditet t ju njihen h,r
t€ ktheheni. N€se lendet e p€rzgjedhura ndryshojn€ nga ato qd do t€ zhvillonft ne falatltetin tuaj
semestrin e pard, at€her€ kur trl hheheni duhet t€ zhvilloni/frekuentoni lendet q€ nuk p\rshtaten
n€ Universitetin e Tiran€s.

Dolcumenti "Learning Agreement" tek seksioni "Commitment" firmoset nga aplikanti, m€ pas
ngo koordinatori akademik n€ nivel falrulteti dhe n€ fund n€ Rehorat nga Koordinatori
Institucional i Erasmus +, Z. Elton Skendaj.

P€r td shkarkuar formatin e Learning Agreement klikoni n€
adrestin.' http://www.unitir.edu.allimages/Bursat/Learning.-Agreement.pdf

Dokumentat e nevoj shme per aplikim p€r studentet e nivelit PhD,

-CV (ne gjuhen anglezelspanjolle);

- Kopje e Pasaportes;

- Vertetim studenti te nivelit PhD (te perhhyerazyrtarisht ne gjuhen anglezelspanjolle);

- List€ notash e nivelit Master (te perkthyera ne menyrl zyrtare ne gjuh€n anglezelspanjolle);

- Liste notash e nivelit PhD (td p€rkthyera ne m€nyre zyrtare ne gjuhen anglezelspanjolle);

- Let€r Motivimi (ne gjuhen anglezelspanjolle);

- Certifikate e gjuhes se huaj B2 (Anglisht/Spanjisht ne var€si te programit te studimit) ;

-*Learning Agreement;

*Learning Agreement €shtd nj€ kontrat€ midis universitetit t€ origjinds dhe aplikantit dhe sherben
pdr t€ pZrcaktuar lendet q€ do td zhvilloni n€ universitetin prit€s. Ju duhet td plotdsoni vet€m
selcsionin e parti "Before the Mobility. N€ tabelen A p€rcaktohen lendet dhe lcreditet qd do td
merrni nd universitetin prit€s, nd tabeldn B p€rcaktohet se cilat prej lendeve rc Tabelds A do t€
njihet n(t Universitetin e Tirands kur ju td keni p€rfunduar periudhen e shkembimit.

KUJDES: Ju duhet t€ pdrzgjidhni t€ lvyeni nr! universitetin prit€s lende ft nj€jta me ato q€ do td
lcryenit nd semestrin e pard ne fakultetin tuaj, kjo n€ mdnyrri q€ l€nddt dhe lcreditet t'ju njihen lanr
t€ hheheni. N€se lendet e p€rzgiedhura ndryshojni) nga ato qd do td zhvillonit nd fakultetin tuaj
semestrin e parr!, atdherd kur t€ ktheheni duhet t€ zhvilloni/frekuentoni lendet q€ nuk p\rshtaten
n€ Universitetin e Tirands.



Dolanmenti "Learning Agreement" tek seksioni "Commitment" firmoset nga aplikanti, rh€ pas
nga koordinatori akademik n€ nivel fakulteti dhe n€ fund nd Rektorat nga Koordinatori
Institucional i Erasmus +, Z. Elton Skendaj.

P€r td shkarlarar formatin e Learning Agreement klikoni nii adresiin:

http : //www. unitir. edu. allimage s/Burspt/Leamin g:Agreement.pdf

Afati pdr aplikim: 10 Prill 2019

Dokumentet duhen dordzuar doruzi ne Rektoratin e Universitetit te Tiranes, Drejtoria e
Marrddhenieve me Jashte dhe Studentet, Sektori i Marredhenieve me Jashte si dhe duhet te
dergohen td skanuara n€ e-mailin iro@,unitir.edu.al.

Per me shumd informacion mbi bursat mund td na kontaktoni ne adresen: iro@unitir.edu.al.

Universiteti i Tiranes ju uron suksese n€ aplikim!


